Prelimpiador para trabajo de minería estándar
de ultra alta temperatura MSP
Económico y eficaz
Ahora existe un nuevo prelimpiador de hoja de poliuretano que funciona mejor que las otras hojas “activas”.
La Hoja ConShear™ de ultra alta temperatura está diseñada para temperaturas ambiente continuas hasta de
200 °C y picos de 230 °C. Esta hoja color rojo profundo absorbe el calor y aún así brinda la larga resistencia
contra el desgaste que ofrece la hoja ConShear estándar de Flexco. Más resistencia contra el desgaste

1050 556 230 602
Extensión máxima del transportador
Longitud del eje
Vertical
Horizontal
Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo
San Bernardo • Santiago, Chile
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.
©2019 Flexible Steel Lacing Company. 03/19/19. Para hacer otro pedido: X5751
Hojas de repuesto ConShear UHT
Ancho de la hoja Número
de pedido
Código del
artículopulg mm
10 250 CRB-UHT10 91253
16 400 CRB-UHT16 91254
22 550 CRB-UHT22 91255
28 700 CRB-UHT28 91256
34 850 CRB-UHT34 91257
40 1000 CRB-UHT40 91258
46 1150 CRB-UHT46 91259
52 1300 CRB-UHT52 91260
58 1450 CRB-UHT58 91261
64 1600 CRB-UHT64 91262
70 1750 CRB-UHT70 91263
Cubierta de la hoja Prelimpiadores de ultra alta temperatura MSP
Ancho
de banda
Cobertura de